صاحبزادہ صاحب موصوف کی
صحت کاملہ حاصلہ کے لئے دعا فرماتے
رہیں۔

ایضاً افضل شکر تیرے ہیذیاء ان کے بیعتہ ربک ما حور
تار کا پندہ افضل لاهور
شیون نمبر ۲۹۴۹

# افضل

روزنامہ
لاہور
شرح چند
سالہ روزنامہ
ششماہی ۱۳
سہ ماہی ۱۲
ماہوار ۲۰

یوم شنبہ
یکم ربیع الثانی ۱۳۷۴ھ
۱۹ نومبر ۱۹۵۴ء
نمبر ۲۹۵

جلد پنجم
نفع ہر سال ۱۳۷۴ھ
۱۹ نومبر ۱۹۵۴ء
نمبر ۲۹۵

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
ما عوفاً و ما عوفاً
عوفاً علیہ السلام
**محمد اکرم نسیمین**

اتباع و عشق رویت ازہ تحقیق بصیرت
کہمیاے ہر شے کی سیر ہر جان فکر
دل اگر خوں نیست از بہت پوچھنا آست
و ز شاد تو نگردد حال کجا آید بہ کار

رسالہ انوار الاسلام دسمبر ۱۹۵۲ء نے حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام پر اعتراض کرتے ہوئے لکھا ہے۔ کہ بیٹیکوئی کے باوجود آپ کے مرید مولوی عبدالرحیم صاحب سیالکوٹی طاعون سے فوت ہو گئے (صفحہ ۲)

سیح موعودؑ کے زمانہ میں طاعون کا آنا قرآن حدیث اور کتب سابقہ کے عین مطابق ہے و علیہ السلام بحالہ و آوار علیہ السلام ۱۳۳۱ھ (۱۹۱۲ء) اور اس سے حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کی حدیث ہے کہ حدیث میں مذکور ہے۔ لیکن اس موقع پر خدا کا ایک اور نشان یہ ظاہر ہوا کہ اس نے خبر دی کہ حضرت اقدس کی چار دیواری میں رہنے والا کوئی شخص ہلاک نہ ہوگا چنانچہ عجیب بات ہے کہ طاعون اگرچہ قادیان میں بھی آئی۔ مگر آپ کے گھر میں ایک چوہا بھی نہ مرا۔